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Zły stan jamy ustnej sprzyja Covid-19

Naukowcy twierdzą, że niewystarczające dbanie o higienę i zdrowie jamy ustnej może
sprzyjać cięższemu przebiegowi Covid-19, szczególnie u osób z chorobami serca. Jej tkanki
mogą bowiem stanowić miejsce namnażania się wirusa.
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Wyniki nowego badania, które zaprezentowano w czasie konferencji ACC Middle East 2021 wskazują
na kolejny powód, dla którego warto dbać o zęby, dziąsła i resztę jamy ustnej.

Jak przypominają eksperci z Uniwersytetu w Kairze, wcześniejsze badania wskazywały już na
związek między słabą higieną jamy ustnej a stanami zapalnymi w organizmie oraz chorobami układu
krążenia.

Tymczasem także objawy Covid-19 mają ścisły związek ze stanami zapalnymi.

Naukowcy zaprosili do badania 86 ochotników z chorobami serca i infekcją SARS-CoV2. Porównali
stan jamy ustnej z nasileniem objawów Covid-19, czasem powrotu do zdrowia oraz poziomem stanów
zapalnych w organizmie. Dostrzegli wyraźny związek, w którym gorszy stan jamy ustnej towarzyszył
cięższemu przebiegowi choroby, dłuższemu czasowi rekonwalescencji oraz większej ilości wirusa
w organizmie.

„Tkanki jamy ustnej mogą działać jak rezerwuar dla SARS-CoV2, dzięki którym powstaje duża ilość
wirusa. Z tego powodu zalecamy dbanie o zdrowie jamy ustnej i poprawę higieny, szczególnie
w czasie infekcji” - mówi jeden z autorów dr Ahmed Mustafa Basuoni.

„Proste zabiegi, takie jak odpowiednie dbanie o higienę, podniesienie świadomości odnośnie
znaczenia zdrowia jam ustnej w odniesieniu do Covid-19 i chorób systemowych z pomocą mediów
oraz placówek medycyny środowiskowej, regularne wizyty u dentysty, korzystanie z płynów do
płukania ust - to wszystko może zmniejszyć nasilenie Covid-19. Dotyczy to szczególnie osób
z chorobami układu krążenia” - podkreśla badacz.

Zdaniem naukowców badania jamy ustnej powinny być też standardowo wykonywane u osób ze
schorzeniami układu krwionośnego, które powinny być również instruowane odnośnie dbania o jamę
ustną na co dzień.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32259.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32258.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32257.html


Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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